ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

EMAIL: contratos@pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 4873, centro
Fone (47) 3629-0066 - CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

TERMO DE EXTINÇÃO N° 002/2024 AO CONTRATO Nº 066/2024 – PREF.

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.888/0001-86, com sede na Rua Estanislau Schumann n°

4873, no município de Bela Vista do Toldo/SC, neste ato representado por seu Prefeito Municipal,

Sr. VALDECIR KRAUSS, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade nº

311.724-5, inscrito no CPF sob o n° 961.336.789-68, residente e domiciliado na localidade de Rio

da Areia, interior do município de Bela Vista do Toldo – SC, nos termos da JUSTIFICATIVA que

fica fazendo parte integrante deste, resolve extinguir unilateralmente o Contrato nº 066/2024-PREF,

a partir de 30/08/2024, contrato este firmado entre o Município de Bela Vista do Toldo e a empresa

LDS TRANSPORTES LTDA, com sede à Rua Pioneiro Antônio Pereira Cassia nº 20, Centro II Alto

de Mafra no Município de Mafra – SC, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 54.083.945/0001-43,

Inscrição Estadual nº 240140144150477, ora representada na forma de seus atos constitutivos por

LUCAS SKONIESKI, portador do RG nº 3736284 e do CPF nº 006.905.239-55, o qual tinha por

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE, PARA EXECUÇÃO DE TRANS-

PORTE ESCOLAR DE ALUNOS DAS ESCOLAS, CRECHES E APAE DO MUNICÍPIO, DIS-

PENSA EMERGENCIAL.

A administração desta municipalidade resolve formalizar a extinção do Contrato nº 066/2024 -

PREF, celebrado com a empresa a LDS TRANSPORTES LTDA, a extinção do contrato se justifica

devido à realização do novo Pregão Eletrônico n° 027/2024 – PREF que tem por objeto a CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE, PARA EXECUÇÃO DE TRANSPORTE ESCO-

LAR DE ALUNOS DAS ESCOLAS, CRECHES E APAE DO MUNICÍPIO, DISPENSA EMERGEN-

CIAL.

Bela Vista do Toldo/SC, 30 de agosto 2024.

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

EMAIL: contratos@pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 4873, centro
Fone (47) 3629-0066 - CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ 01.612.888/0001-86

VALDECIR KRAUSS

CPF: 961.336.789-68

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

LDS TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 54.083.945/0001-43

LUCAS SKONIESKI

CPF: 006.905.239-55

Representante

CONTRATADO

Testemunhas:

Maria Cristina Schiessl Gelinski                              João Adolar Ferreira

CPF: 003.402.059-46                      CPF: 684.531.759-34

Secretaria Municipal de Educação                    Fiscal de Contrato

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

EMAIL: contratos@pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 4873, centro
Fone (47) 3629-0066 - CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

Visto por:

ANTONIO AUGUSTO MARTINS WEINFURTER

Assessor Jurídico

OAB/SC 16154

http://www.pmbvt.sc.gov.br/